
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  27.03.2013г.  №  67 

О подготовке и участии  
муниципальных образовательных учреждений в праздновании  

68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                                              
1941-1945 годов 

 
 

09 мая 2013 года в Российской Федерации отмечается 68-я годовщина Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

В целях качественной и планомерной подготовки образовательных 
учреждений города к проведению праздничных мероприятий в честь Дня Победы и 
совершенствования патриотического воспитания детей, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к празднованию               
68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 
(прилагается). 

2. Утвердить график проведения праздничных митингов учащихся, 
воспитанников муниципальных образовательных учреждений 08 мая 2013 года, 
посвящённых 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-                 
1945 г.г. (прилагается). 

3. Утвердить график проведения «Вахты памяти» 09 мая 2013 года 
(прилагается). 

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 
4.1. в срок до 12.04.2013г. разработать планы мероприятий по подготовке и 

празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-                       
1945 г.г.; 

4.2. в срок до 27.04.2013г. оформить фасады зданий, завершить уборку 
территории; 

4.3. обеспечить участие своих образовательных учреждений в праздничных 
митингах, в том числе «Вахте памяти», культурно-массовых и спортивных 
мероприятиях, посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 г.г. 

 



 2 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста 
Управления образования Томилова В.В., специалиста 1 категории Управления 
образования Московских И.Л. 

Начальник  
Управления образования       И.В. Малашенко  
 



Утвержден  
приказом начальника  
Управления образования 
от  27.03.2013 г.  №  67 
 

 
 

П Л А Н  
основных мероприятий по подготовке к празднованию 

68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  
1941-1945 годов 

 

№№ 
п.п. Мероприятия Сроки Место 

проведения Ответственные 
1 2 3 4 5 

1. Проведение организации-
онных совещаний:    

 - с руководителями ОУ 12 апреля 
2013 г. 

Управление 
образования Малашенко И.В. 

 - заместителями директоров 
по воспитательной работе 

14 апреля 
2013 г. 

Управление 
образования Московских И.Л. 

 - преподавателями ОБЖ до 03 апреля 
2013 г. 

Средняя 
школа № 22 Томилов В.В. 

 - учителями физической 
культуры 

до 05 апреля 
2013 г. 

Средняя 
школа № 40 Томилов В.В. 

2. 

Обновление наглядной 
агитации, материалов 
школьных музеев, памятных 
досок, обелисков 

до 25 апреля 
2013 г. ОУ Руководители ОУ 

3. 
Уборка территорий ОУ, 
праздничное оформление 
фасадов зданий 

к 27 апреля 
2013 г. ОУ Руководители ОУ 

4. 

Участие команд ОУ в 
городских спортивно-
массовых мероприятиях в 
честь Дня Победы: 

В соответст-
вии с Положе-

ниями 

Спортивные 
базы города 

Руководители ОУ, 
Томилов В.В. 

 - легкоатлетическая 
эстафета 

28 апреля 
2013 г. 

микрорайон 
«Южный» 

Руководители ОУ, 
Томилов В.В. 

 - соревнования «Безопасное 
колесо» 

23, 24 апреля 
2013 г. 

Оздорови-
тельный 

лагерь «У 
трёх 

пещер» 

Томилов В.В., 
отдел ГИБДД 



 4 

1 2 3 4 5 

 - соревнования «Старты 
надежд» (5-6 классы) 

06 мая  
2013 г. 

Средняя 
школа №19, 

Средняя 
школа № 40 

Томилов В.В. 
Казаков А.В. 

 - соревнования «Старты 
надежд» (7-8  классы) 

16 мая  
2013 г. 

Лицей №10, 
Средняя 

школа № 34 
Томилов В.В. 

 - первенство города по 
легкой атлетике 

14 мая 
2013 г. 

стадион 
«Металлист

» 

Руководители ОУ, 
Томилов В.В. 

5. 

Продолжение сбора 
материалов для музея 
истории образования города 
Каменска-Уральского 

Апрель – май  Музей 
образования 

Руководители ОУ, 
Стешина Л.Н. 

6. 

Проведение «Уроков 
мужества», чествование 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
тружеников тыла; 
посещение учащимися 
городского краеведческого 
музея, музеев 
промышленных 
предприятий города музеев 
ОУ, выставок  

Третья декада 
апреля, первая 

декада мая 

ОУ 
по планам 

школ 
Руководители ОУ 

7. 

Участие в патриотических 
акциях «Ветеранам 
глубинки - народную заботу 
и внимание», «Поздравь 
ветерана» и др. 

Апрель – май  ОУ Московских И.Л., 
руководители ОУ 

8. 
Общероссийская 
добровольческая  акция 
«Весенняя неделя добра» 

Апрель ОУ Кузьмич А.А., 
руководители ОУ 

9. Мероприятия, посвящённый 
26-летию аварии на ЧАЭС. 

3 декада 
апреля 2013 г. 

У Памят-
ного знака 
погибшим 

черно-
быльцам 

Союз 
чернобыльцев, 
руководители 
Средних школ 

№№ 25, 34, 38, 40 

10. 
Городской конкурс песни 
под гитару «Каменские 
струны» 

Апрель ЦВР Руководители ОУ, 
Калиновская Т.А. 

11. Выставка «Помним, чтим, 
гордимся» Май ЦВР Руководители ОУ, 

Кузьмич А.А. 



 5 

1 2 3 4 5 

12. 
Участие в областном этапе 
краеведческого конкурса-
форума  «Мы - уральцы» 

Апрель ЦВР Руководители ОУ, 
Кузьмич А.А. 

13. 
Участие в городском 
конкурсе на лучшее знание 
государственной символики 

Май ЦВР Кузьмич А.А. 

14. 

Акции  «Открытка-
поздравление», «Я помню, я 
горжусь!» (вручение 
Георгиевской ленты) 

01 - 09 мая 
2013 г. 

Территория 
города 

Руководители ОУ, 
Московских И.Л. 

 УДО 

15. 
Участие юнармейских 
отрядов ОУ в городском 
смотре строя и песни 

Первая декада 
мая 

пл. 
Ленинского 
комсомола 

Руководители ОУ 

16. 
Участие ОУ в городских 
митингах у обелисков 
нашего города 

08 мая 2013 г. 
(по графику) 

Обелиски 
павшим 
воинам 

Руководители ОУ, 
Московских И.Л., 

Томилов В.В. 

17. 

Подготовка и проведение 
«Вахты памяти», участие в 
праздничных шествиях и 
демонстрациях 

09 мая 2013 г. 
(по графику) 

Обелиски и 
памятные 

мемориалы 

Руководители ОУ, 
Московских И.Л., 

Томилов В.В. 

18. 
Экскурсия по городу  
«Город помнит своих 
героев» 

По заявкам ЦВР Руководители ОУ, 
Кузьмич А.А. 

 



 6 

Утвержден  
приказом начальника  
Управления образования 
от  27.03.2013г.  №  67 
 
 
 
 

Г Р А Ф И К 
проведения праздничных митингов учащихся, воспитанников 
образовательных учреждений 08 мая 2013 года, посвящённых 

68-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945г.г. 

 

№№ 
п.п. 

Школа, 
ответственная 
за проведение 

митинга 

Образовательные учреждения - 
участники митинга 

Организации, 
приглашаемые 

на митинг 

1. Средняя  
школа № 37 

Обелиск в д. Волково – 
09.20. 

Средняя школа № 7,  
Основная школа № 14 

Совет ветеранов 
ОАО «КУМЗ» 

2. Средняя 
школа № 25 

Обелиск «Павшим алюминщикам»- 
10.00. 

Средние школы №№ 2, 5, 17, 20, 34, 
Школа-интернат № 27 

Совет ветеранов 
ОАО «СУАЛ-

УАЗ» 

3. Средняя  
школа № 60 

Памятник Г.П. Кунавину – 
10.50. 

Средние школы №№ 19, 22, 51,                 
Лицей № 10 

Совет ветеранов 
ФГУП ПО 
«Октябрь» 

4. Средняя  
школа № 31 

Обелиск «Синарским трубникам» – 
11.30. 

Средние школы №№ 1, 3, 11, 15, 30, 38 

Совет ветеранов 
ОАО «СинТЗ» 

5. Средняя  
школа № 16 

Обелиск школы № 16 – 
12.15. 

Средние школы №№ 35, 40, 
Лицей № 9 

Совет ветеранов 
завода «Исеть», 
ОАО «КУЛЗ» 

6. Средняя  
школа № 21 

Обелиск пос. Ленинский – 
12.30. 

Средние школы №№ 4, 32, школа № 
24, Каменск-Уральский детский дом 

Совет ветеранов 
завода 

ОАО «ОЦМ» 

7. Основная 
школа № 39 

Памятник в с.Монастырка – 11.00. 
учащиеся Основной школы № 39 

Администрация 
с.Монастырка, 

ветераны - жители 
села, родители 



 7 

Утвержден  
приказом начальника  
Управления образования 
от  27.03.2013 г. №  67 
 

 
 
 
 

Г Р А Ф И К 
проведения «Вахты памяти» 9 мая 2013 года 

 
 
1. Обелиск ОАО «СУАЛ-УАЗ»: 
09.00. - 10.00. - Средняя школа № 5 
10.00. - 11.00.  - Средняя школа № 17 
11.00. - 12.00. - Средняя школа № 20 
12.00. - 13.00. - Средняя школа № 40 
 
2. Памятник Г.П. Кунавину: 
09.00. - 10.00. - Средняя школа № 19 
10.00. - 11.00. - Средняя школа № 22 
11.00. - 12.00. - Средняя школа № 60 
12.00. - 13.00. - Средняя школа № 51 
 
3. Обелиск ОАО «СинТЗ»: 
09.00. - 10.00. - Средняя школа № 15 
10.00. - 11.00. - Средняя школа № 38 
11.00. - 12.00. - Средняя школа № 1 
12.00. - 13.00. - Средняя школа № 3 
 
4. Обелиск ОАО «КУЗОЦМ»: 
9.00. - 10.30.  -  школа № 4 
10.30. - 12.00. - школа № 21 
 
5. Обелиск в д.Волково: 
09.00. - 10.00. - Средняя школа № 37 
10.00. - 11.00. - Средняя школа № 7 
11.00. - 12.00. - Основная школа № 14 
 
6. Обелиск в с .Монастырка: 
09.30. - 11.00. – учащиеся 5-9 классов Основной школы № 39 
 
7. Обелиск у Средней школы № 16: 
09.00. - 11.00. - 5-11 классы Средней школы № 16 (по отдельному графику) 



 8 

Примечание: 
1. Коллективы сотрудников и учащихся Средних школ №№ 19, 22, 31, 51, 60,             

Лицея № 10 и сотрудники дошкольных образовательных учреждений                                   
п. Октябрьский формируют сводную колонну у ДК «Юность» 09.05.2013г.                       
с 09.00. до 09.30. и следуют в общей колонне района к памятнику Г.П. Кунавину. 

2. Коллективы сотрудников и учащихся Средних школ №№ 4, 21, 32                          
и сотрудники дошкольных образовательных учреждений п. Ленинский 09.05.2013г. 
с 09.30. до 10.00. формируют сводную колонну и следуют к обелиску в общей 
колонне предприятий Ленинского посёлка. 

3. Коллективы школ Красногорского района 09.05.2013г. с 09.00. до 09.30. 
формируют сводную колонну на площади Заводоуправления ОАО «СУАЛ-УАЗ» 
(возглавляет колонну Средняя школа № 17, за ними Средние школы № 2 и № 20 и 
далее по приходу коллективов ОУ) и следуют к обелиску в общей колонне 
предприятий Красногорского района.  

4. Коллективы школ №№ 7, 14, 37 и сотрудники дошкольных образовательных 
учреждений п. Чкаловский участвуют в торжественном шествии по отдельному 
плану, согласованному с Советом ветеранов ОАО «КУМЗ». 

5. Коллективы сотрудников и учащихся Средних школ №№ 1, 3, 11, 15, 30, 38 
и сотрудники дошкольных образовательных учреждений п. Трубников участвуют                
в торжественном шествии по отдельному плану, согласованному с Советом 
ветеранов ОАО «СинТЗ». 
 
 

 


